

## ROMAN TRZCIONKOWSKI

ur. 1932; Olkusz



### Słowa kluczowe

projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, streszczenie relacji mówionej, Trzcionkowski Roman

### STRESZCZENIE RELACJI MÓWIONEJ

Ze wspomnień Romana Trzcionkowskiego wyłaniają się wyraźnie dwa najważniejsze okresy jego życia –dzieciństwo spędzone w rodzinnej, nieistniejącej już wsi Pomorzany koło Olkusza oraz okres dorosłego życia i intensywnej aktywności zawodowej spędzony w Lublinie. Pierwszy etap obfituje zatem we wspomnienia o domu rodzinnym, rodzicach, licznym rodzeństwie, życiu codziennym w okresie okupacji i perypetiach najstarszego brata, który po ucieczce z transportu do Niemiec pomagał w utrzymaniu rodziny. Wyłania się tu również obraz okupacyjnego Olkusza i okolic oraz wspomnienie mordów, jakich dopuszczono się na członkach lokalnej społeczności żydowskiej. Drugi etap życia, to już edukacja muzyczna i praca po zakończeniu wojny. Poznajemy kulisy przyjazdu do Lublina i pracy w zawodzie nauczyciela w szkole muzycznej oraz przebieg wieloletniej batalii o obiecane przez pracodawcę mieszkanie. To również obraz pierwszych wrażeń po przybyciu do Lublina, relacji z przełożonymi, życia rodzinnego oraz trudów dnia codziennego –braku czasu i przemęczeniu czy koszmarnych warunków mieszkaniowych w kamienicy na Krakowskim Przedmieściu 55. To także refleksje o pracy w roli nauczyciela oraz olbrzymiej satysfakcji płynącej z kształcenia uczniów, którzy osiągają sukcesy zawodowe, jak Joanna Kurkowicz czy Antoni Cofalik. Dalsza część, to refleksja o PRL-u, przynależności do partii, życiu codziennym, plusach i minusach tego okresu oraz wspomnienie dwóch ważnych wydarzeń historycznych –wyboru papieża Polaka oraz wprowadzenia stanu wojennego. Opowieść zamyka wątek związany z przejściem na emeryturę oraz przeprowadzką z Lubina do Warszawy.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2011-05-18, Warszawa
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"